
 

 

 
 

 

  

Møde i dagtilbudsbestyrelsen  

Mødedato: 3. november 2021 

kl. 18.30 – 21.30  

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6 

 

Indkaldt: 

Institution  Forældrerepræsentant Medarbejderrepræsentant 

Børnehuset Brolæggervej Mette Allerslev Zimmer  
 
 

Majbritt Kallehauge 
Susanne Olesen Steen 

Inge Frederiksen, dagplejen 

Børnehuset Sæbygårdvej Mads Boelskifte Pedersen 

Børnehuset Sættravej Randi Kvesel 

Dagplejen Toya Ahlefeldt Krag 

Dagplejen vakant 

Dybvad Børnehave Henriette Fabricius Gravesen 

Hørby Børnehus Ann V. Mellergård  

Voerså Børnehave Line Degn Christensen  

Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: distriktsleder Caroline Skjoldborg 
Referent: Inger Dam 

Fraværende: Line Degn Christensen, Henriette F. Gravesen 

  



 

 

 

Dagsorden 

1.  Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 3. november 2021 
 
Godkendt 
 

2.  Referat fra møde den 2. september 2021 – bemærkninger, godkendelse og underskrift  
 
Ingen bemærkninger. Referat godkendt 

 

3.  Statusorientering om budget 2021, herunder personalesituationen 
Bilag: Oversigt over børnetal 2021 pr. 24. oktober 2021 
 
Beslutning 3.11.2021: 
Distriktsleder orienterede. 
Siden budgetopfølgningen pr. 31. juli 2021 har der været bevægelser som sygemeldinger, 
fratrædelser som, alt andet lige, vil påvirke årets regnskabsresultat. 
 
Afdelingsleder på Sættravej Hanne Smed har valgt at opsige sin stilling med udgangen af 
november 2021. Den vakante stilling slås op i løbet af måneden.  
 
Pædagogmedhjælper Hanne Knøsen, Sættravej fratræder med udgangen af november for at gå 
på pension. I hendes stilling er ansat pædagogmedhjælper Lene Gandrup. Lene er allerede 
kendt på Sættravej, idet hun pt. er ansat i et barselsvikariat i huset. 

 
I Dagplejen er 1 dagplejer – efter eget ønske – fratrådt med udgangen af oktober. Ny dagplejer 
er ansat pr. 1. december 2021.  
Der er her ud over lavet fratrædelsesaftale med dagplejer til fratrædelse februar 2022. 

 
4 pædagogstuderende pr. 1.12.2021- for perioden indtil 31. maj 2022. Studerende er placeret 
hos Brolæggervej med 2, Sæbygårdvej med 1 og Sættravej med 1. 
Pt. usikkert, om der kun bliver 3 studerende. 
 
Der er forventninger om stigning i distriktets børnetal i 2022. 

Orientering taget til efterretning. 
 
Drøftet pt. pres på dagplejepladser i Dagtilbudsdistrikt Syd og mulige løsninger i forhold til 
gæstebørn 
 

4.  Evaluering af ”lukkedage” og sampasning i Dagtilbudsdistrikt Syd i perioden september 
2020 – august 2021 med henblik på beslutning af plan for perioden til og med 
efterårsferien 2022 
Bilag: Oversigt over ”Lukkedage og sampasning 2020/2021 
 
Plan evalueret. 
Samme princip fortsættes 
Ingen lukkedage i uge 31 (undgå 1. august) 
Distriktsleder afklarer ønsker til lukkedage og melder ud via mail. 

 

5.  Dagtilbudsbestyrelsens principper – ”Digital dannelse” 
 
Jf. referat fra sidste møde: 



 

 

Oplæg v. Sisse Kit Pedersen taget til efterretning. Slides fra oplæg er efterfølgende formidlet til 
Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer. 

Stikord fra Dagtilbudsbestyrelsens efterfølgende drøftelse af fokuspunkter: 

 Teknologier der understøtter sociale fællesskaber 

 Teknologier der understøtter at vente på tur 

 Fokus på at lære børnene ikke at tage billeder uden først at spørge ”motivet” om lov 

 Lære børn at forholde sig kritisk til, hvad man ser på eks. YouTube 
You Tube målrettet børn er ”You Tube kids” 

 Lære børn at skelne mellem, hvad er virkeligt og hvad er konstrueret 

 Green Screen – masser af muligheder 

 Læring via Pokemon go 

 Lære børnene at søge digital viden hos hinanden 

 Den digitale daginstitution https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ (også som inspiration 
til forældre – også i forhold til, hvor man finder Apps og hvordan de bruges) 

 Den digitale daginstitution / Sisse Kit Pedersen afvikler gerne inspirations webinar for fx 
en forældregruppe 

 Strategi for digital læring og dannelse – for dagtilbud, skole og ungdomsskole samt 
klubber i Frederikshavn Kommune  

Aftalt at formand og distriktsleder skulle konkretisere oplæg til den videre proces vedr. eventuelt 
princip omkring ”Digital dannelse”. Formand og distriktsleder har efterfølgende besluttet at 
parkere opgaven og videregive den til den nye bestyrelse i 2022.   
 
Beslutning 3.11.2021: 
Taget til efterretning. 

 

6.  Dagtilbudsbestyrelsens principper – ”Princip om tryghed, nærvær og tillid” 
Udkast til princip er udarbejdet på baggrund af tidligere indsamlede udsagn fra forældre – hvad 
forældre synes, der signalerer tryghed, nærvær og tillid. 
Princippet mangler den sidste drøftelse og endelig vedtagelse. 
 

Bilag: Udkast til princip  

 
Beslutning 3.11.2021: 

Principper godkendt – publiceres på hjemmesiden 

 

7.  Dagtilbudsbestyrelsens principper – ”Principper for forældresamarbejde” 

Dagtilbudsbestyrelsen har tidligere drøftet mulige rammer og principper for samarbejdet mellem 
Dagtilbudsbestyrelse og forældrene til børn i dagtilbudsdistriktet.  
Beslutningen blev, at bestyrelsen har en opgave i forhold til at få formuleret et princip omkring 
forældresamarbejde.  

På mødet drøfter vi den videre proces i forhold til at få formuleret principper for det lokale 
forældresamarbejde i de enkelte dagtilbud. 

Vi tager udgangspunkt i følgende materiale fra dcum/Børne- og Undervisningsministeriet: 

Sammen om børnene | emu danmarks læringsportal 

Uddrag fra materialet: 

”Med den nye dagtilbudslov fra 2019 har forældrebestyrelser fået mandat til at formulere principper for 
det lokale forældresamarbejde i det enkelte dagtilbud 

Arbejdet med principperne har til hensigt at sætte fokus på, hvilke roller I ønsker, at forældre kan og skal 
spille i jeres dagtilbud. 
 

https://frederikshavn-kommune.aula.dk/
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene?b=t436-t3495-t3506


 

 

Hvad er et godt princip for jer? 

Principperne for forældresamarbejdet har til formål at udstikke en retning for forældresamarbejdet i jeres 
dagtilbud. De kan forstås som overordnede pejlemærker for, hvordan I ønsker, at jeres samarbejde 
mellem forældre og det pædagogiske personale skal se ud, og hvilke forventninger I har til hinanden. 
Principper formuleres overordnet, så der er plads til fortolkning, f.eks. kan et princip om at udvise respekt 
for hinanden i handlinger efterleves på mange måder. Principper er på den måde ikke en 1:1- manual i 
samarbejdet mellem dagtilbud og forældre. Jo mere overordnede jeres principper er, jo større behov er 
der derfor også for, at I sammen drøfter og konkretiserer, hvad I forstår ved det enkelte princip. 

I kan have principper, som er henvendt til forældre, til personalet eller fælles principper, som gælder alle i 
dagtilbuddet” 

 
Beslutning 3.11.2021: 
Bestyrelsen har startet drøftelse op.  
Drøftelse fortsætter i ny bestyrelse i 2022. 
 

8.  Valg til Dagtilbudsbestyrelsen 2022 
På sidste møde i Dagtilbudsbestyrelsen blev drøftet ramme for valghandling. Bestyrelsen 
anbefalede, at valghandlingen foregår lokalt i det enkelte dagtilbud i uge 46 – 47. 

Medlemmer af Dagtilbudsbestyrelsen vælges for to år ad gangen. Forældrerepræsentanter for 
Dybvad Børnehus, Hørby Børnehus og Voerså Børnehus blev alle valgt i 2020 for perioden 
2021/2022 og er således ikke på valg i år. 

Ved valget i 2021 skal der således vælges forældrerepræsentanter for Børnehuset Brolæggervej, 
Børnehuset Sæbygårdvej, Børnehuset Sættravej og Dagplejen Syd. 

Distriktsleder har aftalt endelige valgtidspunkter med distriktets to valgformænd: Helle Mortensen 
og Asger Mortensen. 

Det er aftalt, at der afholdes valg til Dagtilbudsbestyrelsen på følgende tidspunkter og steder: 

Den 22. november kl. 16.00 i Børnehuset Sæbygårdvej, Sæbygårdvej 33, 9300 Sæby 

Den 22. november kl. 17.00 i Børnehuset Brolæggervej, Brolæggervej 2 – 4, 9300 Sæby 

Den 23. november kl. 19.00 fælles valgmøde for Børnehuset Sættravej og Dagplejen Syd – 
afholdes hos Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, 9300 Sæby umiddlelbart efter dialogmøde. 

 

Info om valget er 15. oktober 2021 formidlet til alle forældre via AULA (institutioner) og Tabulex 
(Dagplejen Syd)  

Ved opslaget blev forældre også informeret om, at bestyrelsens formandsberetning formidles til 
alle distriktets forældre inden valgmøderne. 

Inden valget sendes indbydelse/dagsorden til valgmødet samt kandidatopstilling ud til forældre til 
børn i de dagtilbud, der skal gennemføre valg: (Brolæggervej, Sæbygårdvej, Sættravej og 
Dagplejen Syd) 

Forældre til børn, der er indskrevet hos Børnehuset Brolæggervej eller Børnehuset Sæbygårdvej 
eller Børnehuset Sættravej eller Dagplejen Syd blev ved samme lejlighed opfordret til at melde 
sig til aktuel afdelingsleder, hvis de har lyst til at stille op som kandidat til dagtilbudsbestyrelsen.  
 
Beslutning 3.11.2021: 
Proces taget til efterretning. 
Invitationer sendes ud på AULA. 
Formandens beretning sendes med. 

 

9.  Dialogmøde mellem Børne- og Ungdomsudvalget og bestyrelser i dagtilbud i 
Frederikshavn Kommune afholdes tirsdag d. 23. november 2021 kl. 17 – 19 hos 
Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, Sæby 
Invitation til hele bestyrelsen + distriktsleder ER formidlet. 



 

 

Deadline for tilmelding  og for indsendelse af eventuelle spørgsmål af politisk karakter til Børne- 
og Ungdomsudvalget er 9. november 2021. 
 
På Dagtilbudsbestyrelsens møde indsamles tilmeldinger og eventuelle spørgsmål med henblik 
på samlet formidling inden 9. november. 

 

Beslutning 3.11.2021: 
Randi, Henriette, Majbritt, Inge og Susanne deltager. 
Mads, Mette A., Toya, Ann og Line deltager ikke. 

Bestyrelsen har ikke spørgsmål af politisk karakter til Børne- og Ungdomsudvalget. 

 

10.  Eventuelt 
 
Formanden takkede siddende bestyrelse for årets samarbejde. 
 

 

Med venlig hilsen 

Randi Kvesel 

 Formand for dagtilbudsbestyrelsen, Dagtilbudsdistrikt Syd 


